Felipe Weidenbach Degrazia. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Medida Provisória n.º 1.286, de 31 de dezembro de
2024. Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01.
Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),
correspondente ao título de Doutor . Data da assinatura: 02/06/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.258147/2024-24. Belo Horizonte, 02 de junho de 2025.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Iara Pezzuti dos Santos. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Projetos da Escola de Arquitetura,
em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,07 (cinco mil e
novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos), correspondente ao título de Mestre.
Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1026/2025. Vigência: 30/05/2025 a 28/02/2026.
Data da assinatura: 30/05/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.228128/2025-54.

[...]

Danilo de Araújo Nogueira. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Medida Provisória n.º 1.286, de 31 de
dezembro de 2024. Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente,
Nível 01. Retribuição: R$4.326,60 (quatro mil e trezentos e vinte e seis reais e sessenta
centavos, correspondente ao título de Graduado. Data da assinatura: 02/06/2025. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.213666/2025-44.

ESCOLA DE MÚSICA
B I B L I OT EC A

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de doação nº 015/2025.